
資料 Ｎｏ．２ 

 

 

令和３年度 
 

大 仙 市 補 正 予 算 
（予算に関する説明書付） 

 

 

 

 

 

〔 ３ 月 補 正 ①  〕 
 

秋田県 大仙市 



大 仙 市 補 正 予 算 目 次 

 

 

議案第７号 令和３年度大仙市一般会計補正予算（第１１号）------------------------------------------------------------------------------------- １ 

議案第８号 令和３年度大仙市企業団地整備事業特別会計補正予算（第２号）----------------------------------------------------------------１５ 

 

 

 

 

 

 

 

 



議案第７号 

 

令和３年度大仙市一般会計補正予算（第１１号） 

 

 令和３年度大仙市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３４１，１０４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４８，６７１，５２９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、

「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

令和４年２月２４日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

11 地方交付税 16,896,815 337,253 17,234,068

 1 地方交付税 16,896,815 337,253 17,234,068

21 諸収入 1,434,926 3,851 1,438,777

 5 雑入 497,063 3,851 500,914

48,330,425 341,104 48,671,529

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,386,649 31,580 4,418,229

 1 総務管理費 3,437,756 31,580 3,469,336

 3 民生費 15,747,918 34,673 15,782,591

 1 社会福祉費 7,870,649 34,673 7,905,322

 6 農林水産業費 3,687,521 6,718 3,694,239

 1 農業費 3,509,845 6,718 3,516,563

 7 商工費 2,489,336 14,053 2,503,389

 1 商工費 2,489,336 14,053 2,503,389

 8 土木費 4,958,150 250,000 5,208,150

 2 道路橋りょう費 2,937,352 250,000 3,187,352

10 教育費 4,561,328 4,080 4,565,408

 3 中学校費 487,305 4,080 491,385

48,330,425 341,104 48,671,529

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費

金額（千円）

7 商 工 費 1 商 工 費 15,972

款 項 事　　　業　　　名

市 所 有 温 泉 施 設 管 理 費
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

11 地方交付税 １６，８９６，８１５ ３３７，２５３ １７，２３４，０６８

 1 地方交付税 １６，８９６，８１５ ３３７，２５３ １７，２３４，０６８

21 諸収入 １，４３４，９２６ ３，８５１ １，４３８，７７７

 5 雑入 ４９７，０６３ ３，８５１ ５００，９１４

４８，３３０，４２５ ３４１，１０４ ４８，６７１，５２９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,386,649 31,580 4,418,229 0 0 0 0 31,580

 1 総務管理費 3,437,756 31,580 3,469,336 0 0 0 0 31,580

 3 民生費 15,747,918 34,673 15,782,591 0 0 0 3,851 30,822

 1 社会福祉費 7,870,649 34,673 7,905,322 0 0 0 3,851 30,822

 6 農林水産業費 3,687,521 6,718 3,694,239 0 0 0 0 6,718

 1 農業費 3,509,845 6,718 3,516,563 0 0 0 0 6,718

 7 商工費 2,489,336 14,053 2,503,389 0 0 0 0 14,053

 1 商工費 2,489,336 14,053 2,503,389 0 0 0 0 14,053

 8 土木費 4,958,150 250,000 5,208,150 0 0 0 0 250,000

 2 道路橋りょう費 2,937,352 250,000 3,187,352 0 0 0 0 250,000

10 教育費 4,561,328 4,080 4,565,408 0 0 0 0 4,080

 3 中学校費 487,305 4,080 491,385 0 0 0 0 4,080

48,330,425 341,104 48,671,529 0 0 0 3,851 337,253

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
地方交付税 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

11 地方交付税 16,896,815 337,253 17,234,068

 1 地方交付税 16,896,815 337,253 17,234,068

 1 地方交付税 16,896,815 337,253 17,234,068  1 地方交付税 337,253 普通交付税

諸収入

21 諸収入 1,434,926 3,851 1,438,777

 5 雑入 497,063 3,851 500,914

 3 雑入 497,059 3,851 500,910 18 負担金 3,851 高齢者等雪対策総合支援事業利用者負担金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,386,649 31,580 4,418,229 31,580

1 総務管理費 3,437,756 31,580 3,469,336 31,580
10 企画費 325,883 30,000 355,883 30,000

13 「ふるさと納税制度」 109,584 30,000 139,584 30,000 12  委託料 30,000  0212000 企画部移住定住促進課 30,000
関連経費     

11 地域振興費 361,483 1,580 363,063 1,580
21 地域協働雪対策事業費 6,125 1,580 7,705 1,580 18  負担金補助及び交 1,580  0211000 企画部地域活動応援課 150

 付金  4201000 神岡支所市民サービス △7
 課   
 4301000 西仙北支所市民サービ 645
 ス課   
 4401000 中仙支所市民サービス 110
 課   
 4501000 協和支所市民サービス 200
 課   
 4601000 南外支所市民サービス 192
 課   
 4701000 仙北支所市民サービス 90
 課   
 4801000 太田支所市民サービス 200
 課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 15,747,918 34,673 15,782,591 3,851 30,822

1 社会福祉費 7,870,649 34,673 7,905,322 3,851 30,822
1 社会福祉総務費 2,681,853 16,656 2,698,509 16,656

67 社会福祉施設等原油高 0 16,656 16,656 16,656 10  需用費 1  0401000 健康福祉部社会福祉課 16,656
騰対策支援事業費 11  役務費 23     

18  負担金補助及び交 16,632
 付金

6 老人福祉費 2,058,600 18,017 2,076,617 3,851 14,166
12 高齢者等雪対策総合支 57,691 18,017 75,708 3,851 14,166 11  役務費 226  0402315 健康福祉部高齢者包括 18,017

援事業費 19  扶助費 17,791  支援センター   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,687,521 6,718 3,694,239 6,718

1 農業費 3,509,845 6,718 3,516,563 6,718
3 農業振興費 902,217 6,718 908,935 6,718

75 園芸農家原油高騰対策 0 6,718 6,718 6,718 18  負担金補助及び交 6,718  1601000 農林部農業振興課   6,718
支援事業費  付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,489,336 14,053 2,503,389 14,053

1 商工費 2,489,336 14,053 2,503,389 14,053
4 観光費 682,325 14,053 696,378 14,053

20 市所有温泉施設管理費 144,419 14,053 158,472 14,053 13  使用料及び賃借料 1,073  5102000 観光文化スポーツ部温 14,053
14  工事請負費 12,980  泉施設対策室   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,958,150 250,000 5,208,150 250,000

2 道路橋りょう費 2,937,352 250,000 3,187,352 250,000
2 道路維持費 2,129,813 250,000 2,379,813 250,000

12 除雪対策費 1,423,384 250,000 1,673,384 250,000 10  需用費 3,500  0605000 建設部道路河川課   182,500
12  委託料 108,798  0613000 建設部中仙・太田建設 25,000
13  使用料及び賃借料 137,702  水道事務所   

 0614000 建設部西仙北・協和建 42,500
 設水道事務所   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,561,328 4,080 4,565,408 4,080

3 中学校費 487,305 4,080 491,385 4,080
1 学校管理費 262,600 4,080 266,680 4,080

11 学校施設管理費 118,878 4,080 122,958 4,080 12  委託料 4,080  6102000 教育委員会事務局施設 4,080
 管理課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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議案第８号 

 

令和３年度大仙市企業団地整備事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和３年度大仙市の企業団地整備事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ７４，１８１千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

２９６，０４９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和４年２月２４日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 市債 369,100 △176,300 192,800

 1 市債 369,100 △176,300 192,800

 4 県支出金 0 102,119 102,119

 1 県補助金 0 102,119 102,119

370,230 △74,181 296,049

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

企業団地整備事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 369,100 △74,181 294,919

 1 企業団地整備事業費 369,100 △74,181 294,919

370,230 △74,181 296,049

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

企業団地整備事業債 369,100
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れ
る場合、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該見
直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、銀
行その他の場合はその
債権者と協定するもの
による。ただし、市財政
の都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えするこ
とができる。

192,800
補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

第２表　地方債補正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 市債 ３６９，１００ △１７６，３００ １９２，８００

 1 市債 ３６９，１００ △１７６，３００ １９２，８００

 4 県支出金 ０ １０２，１１９ １０２，１１９

 1 県補助金 ０ １０２，１１９ １０２，１１９

３７０，２３０ △７４，１８１ ２９６，０４９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 369,100 △74,181 294,919 0 102,119 △176,300 0 0

 1 企業団地整備事 369,100 △74,181 294,919 0 102,119 △176,300 0 0

業費

370,230 △74,181 296,049 0 102,119 △176,300 0 0

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
市債 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 市債 369,100 △ 176,300 192,800

 1 市債 369,100 △ 176,300 192,800

 1 企業団地整備事業 369,100 △ 176,300 192,800  1 企業団地整 △ 176,300 企業団地整備事業債

債 備事業債

県支出金

 4 県支出金 0 102,119 102,119

 1 県補助金 0 102,119 102,119

 1 県・市町村立地基 0 102,119 102,119  1 県・市町村 102,119 県・市町村立地基盤整備連携事業補助金

盤整備連携事業補 立地基盤整

助金 備連携事業

補助金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  事業費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 事業費 369,100 △74,181 294,919 102,119 △176,300

1 企業団地整備事業費 369,100 △74,181 294,919 102,119 △176,300
1 企業団地整備事業費 369,100 △74,181 294,919 102,119 △176,300

10 企業団地整備事業費 369,100 △74,181 294,919 102,119 △176,300 14  工事請負費 △74,181  1705000 経済産業部企業立地推 △74,181
 進課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

0 202,400 24,100 369,100 △ 176,300 216,900 0 419,300

0 202,400 24,100 369,100 △ 176,300 216,900 0 419,300

企 業 団 地 整 備 事 業 債

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当 該 年 度 中
元金償還見込額
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